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Forord

Casestudier er studiet af det enkeltstående og konkrete tilfælde midt i en kompleks ver-
den. Interessen for casestudiet som strategi startede for alvor på en ferietur til Sydfrankrig
for mange år siden. Min kone og jeg vandrede om formiddagen, var kulturelle om efter-
middagen og læste om casestudier om aftenen. Det har siden udviklet sig til en løbende
familiær studiekreds. Det var Robert K. Yin, der gennem sine bøger åbnede vores øjne for
casestudiets særlige forskningsstrategi. Min kone forsker i børne- og ungdomspsykologi,
og jeg er evalueringsforsker. Vi er begge blevet fascinerede af casestudiets muligheder for
at skabe dybtgående indsigt i praksis. Det blev til en serie forelæsninger og kurser om ca-
sestudiet, og vi har støttet mange casestudieprojekter med råd og vejledning gennem åre-
ne. 

Vi har set, hvordan gode casestudier kan skabe ny viden; hvordan de kan blive til stærke
argumenter i en debat og udvikle og præge et praksisfelt. Det har været dybt tankevæk-
kende at følge, hvilken grad af omtanke, fordybelse og sommetider personlig udvikling
casestudier kan føre til.

Med tiden blev det mere og mere påtrængende med en tekst på dansk til dem, der ville i
gang med at lave casestudier. Det blev først til et mindre hefte, der i mangel af bedre er
blevet brugt i mange undervisningssammenhænge. Dette hefte har nu udviklet sig til den-
ne bog.

Tak til de mange, der gennem de seneste år har lagt øre til de indledende øvelser. Selvom
det er mig, der har skrevet bogen, ville den aldrig være blevet til uden makkerskabet med
min kone, Anegen Trillingsgaard. Medarbejderne på min arbejdsplads, Center for evalue-
ring, og mange praksisforskere har stillet sig til rådighed som testpersoner i udviklingen.
Jónas Gústafsson, Karen Thyrsting, Pia Bille og Anne Grethe Holmgaard har konstant
opildnet mig undervejs. Lisbeth Ørtenblad, Ole Mygind, Didde Auring, Vibeke Leth
Svendsen, Pia Bille og Finn Blichfeldt Juliussen har læst og kommenteret. Helmer Kemp
Andersen har påtaget sig at være den skarpe tekstlæser.
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